Doctora
BEATRIZ ELENA OTALVARO SANCHEZ

Juez Cuarta Civil Municipal
Manizales - Caldas

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO MINIMA CUANTIA
DEMANDANTE: BANCO DE OCCIDENTE

DEMANDADO: FABIO ARIAS GOMEZ

RADICADO: 2021-00235

ASUNTO: LIQUIDACION DEL CREDITO

JORGE HERNAN ACEVEDO MARIN, apoderado judicial de la
demandante en el proceso de la referencia, con todo respeto me
permito aportar liquidacion de capital de la obligacién No. 6020007909
que se ejecuta a favor de la entidad que represento y en contra del
demandado, la cual suma CUARENTA MILLONES SEISCIENTOS
TREINTA Y UN MIL SEISCIENTOS VEINTIUN PESOS CON 37/100
MCTE. ($40.631.621.37) al 4 de noviembre de 2021 como se puede
apreciar en la tabla adjunta.

Sefora Juez, atentamente,




e

Liquidacion

Obligacién: Crédito de Consumo 6020007909
BANCO DE OCCIDENTE
FABIO ARIAS GOMEZ

Saldo a capital: $32.119.578,00 - Fecha Inicio de Mora: 18/09/2020

Resol.
R0769
R0869
R0947
R1034
R1215
R0064
RO161
R0305
R0407
R0509
R0622
R0804
R0931
R1095
R1259

Vigencia
Mensual

sep 2020
oct 2020
nov 2020
dic 2020
ene 2021
feb 2021
mar 2021
abr 2021
may 2021
jun 2021
jul 2021
ago 2021
sep 2021
oct 2021

nov 2021

Tasa
Efectiva

18,35%
18,09%
17,84%
17,46%
17,32%
17,54%
17,41%
17,31%
17,22%
17,21%
17,18%
17,24%
17,19%
17,08%

17,27%

Tasa
Mensual

1,41%
1,40%
1,38%
1,35%
1,34%
1,36%
1,35%
1,34%
1,33%
1,33%
1,33%
1,33%
1,33%
1,32%

1,34%

Total Liquidacion Capital e Intereses

Tasa
Moratoria

2,05%
2,02%
2,00%
1,96%
1,94%
1,97%
1,95%
1,94%
1,93%
1,93%
1,93%
1,94%
1,93%
1,92%
1,94%

Total Adeudado Obligacién N. 6020007909

Dias

13
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
04

Intereses de
Mora

$284.890,74
$649.075,14
$641.009,64
$628.708,09
$624.163,10
$631.302,12
$627.085,67
$623.838,19
$620.912,42
$620.587,16
$619.611,15
$621.562,84
$619.936,52
$616.355,50
$83.005,09

Saldo Total

$32.404.468,74
$33.053.543,87
$33.694.553,51
$34.323.261,60
$34.947.424,70
$35.578.726,81
$36.205.812,49
$36.829.650,68
$37.450.563,10
$38.071.150,26
$38.690.761,41
$39.312.324,25
$39.932.260,77
$40.548.616,27
$40.631.621,37

$40.631.621,37

$40.631.621,37



Sefor

JUEZ SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES (REPARTO)

E.S.D

Referencia:

QC

Coérdaoba
Corrales
Abogados

Manizales, 03 de marzo de 2022

Proceso Ejecutivo — Letra de Cambio

Demandante:
Demandado:
Radicado:

JUAN PABLO CORRALES RAMIREZ
OSCAR ALBERTO MARULANDA GIRALDO

2021-00632

Asunto:

Liquidacion de crédito Art 446 CGP.

CAPITAL LETRA DE CAMBIO ($9.000.000)
INTERESES DE PLAZO:

- VALOR INTERESES
ANO MES CAPITAL Porcentaje| Valor en dinero
Octubre | $  9.000.000 18,09% | $ 81.405
2020 Noviembre | $  9.000.000 17,84% | $ 133.800
Diciembre | $  9.000.000 17,46% | $ 69.840
TOTAL $ 285.045
INTERESES MORATORIOS:
_TASA Tasa Tasa
. interes Interes de Interes de VALOR
ANO MES Corriente Mora Mora VALOR CAPITAL | INTERESES
Bancario Anual (%) Mensual DE MORA
Anual (%) (%)
2020 | Diciembre 17,46 26,19 2,18 $ 9.000.000 | $ 104.760
Enero 17,32 25,98 2,17 $ 9.000.000 | $ 194.850
Febrero 17,54 26,31 2,19 $ 9.000.000 | $ 197.325
Marzo 17,41 26,12 2,18 $ 9.000.000 | $ 195.863
Abril 17,31 25,97 2,16 $ 9.000.000 | $ 194.738
Mayo 17,22 25,83 2,15 $ 9.000.000 | $ 193.725
2021 Junio 17,21 25,82 2,15 $ 9.000.000 | $ 193.613
Julio 17,18 25,77 2,15 $ 9.000.000 | $ 193.275
Agosto 17,24 25,86 2,16 $ 9.000.000 | $ 193.950
Septiembre 17,18 25,77 2,15 $ 9.000.000 | $ 193.275
Octubre 17,08 25,62 2,14 $ 9.000.000 | $ 192.150
Noviembre 17,08 25,62 2,14 $ 9.000.000 | $ 192.150
Diciembre 17,08 25,62 2,14 $ 9.000.000 | $ 192.150
2022 Enero 17,66 26,49 2,21 $ 9.000.000 | $ 198.675




-
Coérdaoba
C&(j Corrales
Abogados
Febrero 18,3 27,45 2,29 $ 9.000.000 | $ 205.875
Marzo 18,47 27,705 2,31 $ 9.000.000 $ 207.788
TOTAL INTERESES MORATORIOS $ 3.044.160

INTERESES MORATORIOS A LA FECHA: VALOR TOTAL
CAPITAL MAS INTERESES DE PLAZO Y MORATORIOS: |$ 12.329.205

Del sefior Juez,

JUAN PABLO CORRALES RAMIREZ
C.C. N° 75.081.630 de Manizales
T.P. N°301.484 del C.S.J.



L%(W}Zfﬂ % @%@d@

Senor,

Juez de Ejecucion Civil Municipal de Manizales-Caldas

Asunto: Notificacion personal

Demandante: Matias Suarez Ortiz

Demandado: Jhon Jarvey Vega Montes
Radicado: 17001-40-030-012-2021-00482-00

Cordial Saludo,

CRISTIAN JACOBO MEJIA RESTREPO, identificado como aparece al pie de
mi firma, apoderado del sefior Matias Suarez Ortiz, por medio de la presente
y de manera respetuosalporto al despacho la liquidacion respectiva de la

siguiente manera:

Intereses remuneratorios

Intereses moratorios

Mes | Ao | Dias Capital IBC % Intereses Valor Intereses
Mayo | 2021| 25| 500000, 17,22% 2,15% 8968,75
Junio| 2021| 30| 500000, 17,21% 2,15% 10756,25

Julio| 2021| 30| 500000,0 18% 2,15% 10737,50
Agosto | 2021| 30| 500000,00 4% 2,16% 10775,00
Septiembre | 2021| 30| 500000,00 19% 2,15% 10743,75
Octubre | 2021| 30| 500000,00 17,08% 2,14% 10675,00
Noviembre | 2021| 30| 500000,00 17,27% 2,16% 10793,75
Diciembre | 2021| 30| 500000,00 17,46% 2,18% 10912,50
Enero| 2022| 30| 500000,00 17,66% 2,21% 11037,50
Febrero| 2022| 28| 500000,00 18,30% 2,29% 10675,00
TOTAL $84.362,00

De esta manera la liquidacion total del crédito corresponde al siguiente total:

Intereses Remuneratorios $3.500
Intereses Moratorios $84.362
Capital $500.000
TOTAL $587.862

%}W’dﬁé ﬁ}f{b@dé Lﬁz{éy/ﬁd@



W/ @;/Wa/

Con el acostumbrado respeto,

( Jacobe /Vk’g"a/ <

Cristian Jacobo Mejia Restrepo
C.C. 1.053.828.393
T.P. 339.361 del C. S. de la J.




