Doctora
BEATRIZ ELENA OTALVARO SANCHEZ
Juez Cuarta Civil Municipal
Manizales - Caldas

REFERENCIA:

PROCESO EJECUTIVO MINIMA CUANTIA

DEMANDANTE:

BANCO DE OCCIDENTE

DEMANDADO:

FABIO ARIAS GOMEZ

RADICADO:

2021-00235

ASUNTO:

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

JORGE HERNÁN ACEVEDO MARÍN, apoderado judicial de la demandante en el proceso de la referencia, con todo respeto me permito aportar liquidación de capital de la obligación No. 6020007909 que se ejecuta a favor de la entidad que represento y en contra del demandado, la cual suma CUARENTA MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y UN MIL SEISCIENTOS VEINTIUN PESOS CON 37/100 MCTE. (\$40.631.621.37) al 4 de noviembre de 2021 como se puede apreciar en la tabla adjunta.

Señora Juez, atentamente,

JORGE HERMÁN ACEVEDO MARÍN

7. 10/2/7/2.155 de Manizales

P. 76.362 del C.S.J.

Liquidación

Obligación: Crédito de Consumo 6020007909

BANCO DE OCCIDENTE FABIO ARIAS GOMEZ

Saldo a capital: \$32.119.578,00 - Fecha Inicio de Mora: 18/09/2020

Resol.	Vigencia Mensual	Tasa Efectiva	Tasa Mensual	Tasa Moratoria	Días	Intereses de Mora	Saldo Total
R0769	sep 2020	18,35%	1,41%	2,05%	13	\$284.890,74	\$32.404.468,74
R0869	oct 2020	18,09%	1,40%	2,02%	30	\$649.075,14	\$33.053.543,87
R0947	nov 2020	17,84%	1,38%	2,00%	30	\$641.009,64	\$33.694.553,51
R1034	dic 2020	17,46%	1,35%	1,96%	30	\$628.708,09	\$34.323.261,60
R1215	ene 2021	17,32%	1,34%	1,94%	30	\$624.163,10	\$34.947.424,70
R0064	feb 2021	17,54%	1,36%	1,97%	30	\$631.302,12	\$35.578.726,81
R0161	mar 2021	17,41%	1,35%	1,95%	30	\$627.085,67	\$36.205.812,49
R0305	abr 2021	17,31%	1,34%	1,94%	30	\$623.838,19	\$36.829.650,68
R0407	may 2021	17,22%	1,33%	1,93%	30	\$620.912,42	\$37.450.563,10
R0509	jun 2021	17,21%	1,33%	1,93%	30	\$620.587,16	\$38.071.150,26
R0622	jul 2021	17,18%	1,33%	1,93%	30	\$619.611,15	\$38.690.761,41
R0804	ago 2021	17,24%	1,33%	1,94%	30	\$621.562,84	\$39.312.324,25
R0931	sep 2021	17,19%	1,33%	1,93%	30	\$619.936,52	\$39.932.260,77
R1095	oct 2021	17,08%	1,32%	1,92%	30	\$616.355,50	\$40.548.616,27
R1259	nov 2021	17,27%	1,34%	1,94%	04	\$83.005,09	\$40.631.621,37
Total L		\$40.631.621,37					

Total Adeudado Obligación N. 6020007909

\$40.631.621,37



Manizales, 03 de marzo de 2022

Señor

JUEZ SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES (REPARTO) E.S.D

Referencia: Proceso Ejecutivo – Letra de Cambio Demandante: JUAN PABLO CORRALES RAMÍREZ

Demandado: OSCAR ALBERTO MARULANDA GIRALDO

Radicado: 2021-00632

Asunto: <u>Liquidación de crédito Art 446 CGP.</u>

CAPITAL LETRA DE CAMBIO (\$9.000.000)

INTERESES DE PLAZO:

AÑO	MES	VALOR		INTERESES			
ANO	IVIES		CAPITAL	Porcentaje	Val	lor en dinero	
	Octubre	\$	9.000.000	18,09%	\$	81.405	
2020	Noviembre	\$	9.000.000	17,84%	\$	133.800	
	Diciembre	\$	9.000.000	17,46%	\$	69.840	
TOTAL					\$	285.045	

INTERESES MORATORIOS:

AÑO	MES	TASA interes Corriente Bancario Anual (%)	Tasa Interes de Mora Anual (%)	Tasa Interes de Mora Mensual (%)	VAL	OR CAPITAL	INT	VALOR ERESES E MORA
2020	Diciembre	17,46	26,19	2,18	\$	9.000.000	\$	104.760
	Enero	17,32	25,98	2,17	\$	9.000.000	\$	194.850
	Febrero	17,54	26,31	2,19	\$	9.000.000	\$	197.325
	Marzo	17,41	26,12	2,18	\$	9.000.000	\$	195.863
	Abril	17,31	25,97	2,16	\$	9.000.000	\$	194.738
	Mayo	17,22	25,83	2,15	\$	9.000.000	\$	193.725
2021	Junio	17,21	25,82	2,15	\$	9.000.000	\$	193.613
2021	Julio	17,18	25,77	2,15	\$	9.000.000	\$	193.275
	Agosto	17,24	25,86	2,16	\$	9.000.000	\$	193.950
	Septiembre	17,18	25,77	2,15	\$	9.000.000	\$	193.275
	Octubre	17,08	25,62	2,14	\$	9.000.000	\$	192.150
	Noviembre	17,08	25,62	2,14	\$	9.000.000	\$	192.150
	Diciembre	17,08	25,62	2,14	\$	9.000.000	\$	192.150
2022	Enero	17,66	26,49	2,21	\$	9.000.000	\$	198.675



		Febrero	18,3	27,45	2,29	\$	9.000.000	\$	205.875
		Marzo	18,47	27,705	2,31	\$	9.000.000	\$	207.788
TOTAL INTERESES MORATORIOS \$								3.044.160	

INTERESES MORATORIOS A LA FECHA: VALOR TOTAL CAPITAL MAS INTERESES DE PLAZO Y MORATORIOS: \$ 12.329.205

Del señor Juez,



JUAN PABLO CORRALES RAMÍREZ C.C. N° 75.081.630 de Manizales T.P. N° 301.484 del C.S.J.

Argumento y Defensa

Señor,

Juez de Ejecución Civil Municipal de Manizales-Caldas

Asunto: Notificación personal

Demandante: Matías Suárez Ortiz

Demandado: Jhon Jarvey Vega Montes

Radicado: 17001-40-030-012-2021-00482-00

Cordial Saludo,

CRISTIAN JACOBO MEJÍA RESTREPO, identificado como aparece al pie de mi firma, apoderado del señor Matías Suárez Ortiz, por medio de la presente y de manera respetuosa, aporto al despacho la liquidación respectiva de la siguiente manera:

Intereses remuneratorios	\$3.500	
/ \		
/		

Intereses moratorios

-						/ \
Mes	Año	Días	Capital	IBC	% Intereses	Valor Intereses
Mayo	2021	25	500000,00	17,22%	2,15%	8968,75
Junio	2021	30	500000,00	17,21%	2,15%	10756,25
Julio	2021	30	500000,00	17,18%	2,15%	10737,50
Agosto	2021	30	500000,00	17,24%	2,16%	10775,00
Septiembre	2021	30	500000,00	17,19%	2,15%	10743,75
Octubre	2021	30	500000,00	17,08%	2,14%	10675,00
Noviembre	2021	30	500000,00	17,27%	2,16%	10793,75
Diciembre	2021	30	500000,00	17,46%	2,18%	10912,50
Enero	2022	30	500000,00	17,66%	2,21%	11037,50
Febrero	2022	28	500000,00	18,30%	2,29%	10675,00
TOTAL						\$84.362,00

De esta manera la liquidación total del crédito corresponde al siguiente total:

Intereses Remuneratorios	\$3.500
Intereses Moratorios	\$84.362
Capital	\$500.000
TOTAL	\$587.862

Servicios Jurídicos Integrales

Argumento y Defensa

Con el acostumbrado respeto,

(Jacobo Megia R

Cristian Jacobo Mejía Restrepo

C.C. 1.053.828.393

T.P. 339.361 del C. S. de la J.



Servicios Jurídicos Integrales